
 

 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 
 

 
 

 
 

DODATEČNÁ INFORMACE 
 

podle ustanovení § 49 odst. 4 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  
 
 
 

k otevřenému zadávacímu řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
 
 
 
 
 

Další profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb  
 
 
 

Číslo Veřejné zakázky 45/2 
Evid. č. ISVZ 60053327, odesláno k uveřejnění dne 24.11.2010, uveřejněno dne 26.11.2010 

Číslo oznámení ESF 5674, uveřejněno dne 25.11.2010 
 
 
Zadavatel rozhodl o změně požadavků na prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů uvedených v čl. 4.5. zadávací dokumentace veřejné zakázky tak, že článek 4.5. zadávací 
dokumentace zní následovně (upravený text je barevně označen): 
 
 
4.5.  Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
4.5.1.  Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel předloží:  
 
údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních předpisů, a dále obrat 
dosažený dodavatelem s ohledem na předmět plnění Veřejné zakázky, a to za poslední tři 
účetní období  
 
S ohledem na skutečnost, že jsou dodavatelé oprávněni podat nabídky na jednu nebo více 
dílčích částí Veřejné zakázky, požaduje Zadavatel doložení celkového obratu dodavatele 
vzhledem k souhrnné předpokládané hodnotě všech dílčích částí Veřejné zakázky, do kterých 
podává dodavatel nabídky. Minimální úroveň splnění tohoto kvalifikačního předpokladu se 
stanoví vzhledem k předpokládané hodnotě dílčí části Veřejné zakázky (pokud dodavatel 
podává nabídku pouze do jedné dílčí části Veřejné zakázky), resp. souhrnné předpokládané 
hodnotě všech dílčích částí Veřejné zakázky (pokud dodavatel podává nabídky do více dílčích 
částí Veřejné zakázky).  



 
 
 

Dodatečná informace 
Stránka 2 z 3 

 

 
4.5.2.  Prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokazuje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle 
předchozího odstavce předložením:  
 
čestného prohlášení, ze kterého bude vyplývat, že dodavatel dosáhl v souhrnu za poslední tři 
účetní období obratu v souvislosti s poskytováním vzdělávání obdobnému jako je předmětem 
této Veřejné zakázky v součtu za všechny dílčí části Veřejné zakázky, do kterých podává 
nabídky, minimálně ve výši  

1. 1.5 násobku součtu předpokládaných hodnot všech dílčích částí Veřejné zakázky dle 
části 2 této Zadávací dokumentace, do kterých podává dodavatel nabídku, je-li 
součet předpokládaných hodnot nižší nebo roven 100.000,- Kč vč. DPH  

2. 1 násobku součtu předpokládaných hodnot všech dílčích částí Veřejné zakázky dle 
části 2 této Zadávací dokumentace, do kterých podává dodavatel nabídku, je-li 
součet předpokládaných hodnot vyšší než 100.000,- Kč vč. DPH a nižší nebo roven 
500.000,- Kč vč. DPH  

3. 0,75 násobku součtu předpokládaných hodnot všech dílčích částí Veřejné zakázky 
dle části 2 této Zadávací dokumentace, do kterých podává dodavatel nabídku, je-li 
součet předpokládaných hodnot vyšší než 500.000,- Kč vč. DPH  

Vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace. 
 
Tímto rozhodnutím zadavatel zmírňuje podmínky na prokázání ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů. V případě, že některý z uchazečů není schopen prokázat obrat za poslední 
tři účetní období, neboť vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky později, postačí, pokud předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od 
svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti, a to alespoň ve výši odpovídající poměrně 
požadované výši obratu a období, po které takový uchazeč již existoval, případně již prokazatelně 
zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky (např. uchazeč pouze o dílčí část 12, který 
vznikl 1.11.2008, je povinen prokázat souhrnný obrat za poslední tři účetní období ve výši 104.180,- 
Kč, avšak s ohledem na okamžik vzniku bude prokazovat souhrnný obrat za období, kdy prokazatelně 
existoval, tj. ve výši 40.514,- Kč). Takovou skutečnost je uchazeč povinen doložit čestným 
prohlášením, ze kterého bude vyplývat, proč není schopen objektivně prokázat obrat za poslední tři 
účetní období. 
 
Zadavatel dále rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. února 2011 ve 12:00 hodin. 
 
Zadavatel dále rozhodl o změně termínu a místa otevírání obálek následovně: 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 22. února 2011 na adrese Zadavatele Královéhradecký kraj, 
Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, místnost P1. 905. 
 
Zadavatel dále rozhodl o prodloužení zadávací lhůty následovně: 
 
Doba, po kterou je dodavatel vázán svou Nabídkou se smyslu ustanovení § 43 odst. 1 ZVZ, končí 31. 
května 2011. 
 
Zadavatel dále rozhodl o úpravě harmonogramu realizace Kurzů, který tvořil přílohu č. 2 Zadávací 
dokumentace. Nové znění přílohy č. 2 Zadávací dokumentace je přílohou této dodatečné informace. 
 



 
 
 

Dodatečná informace 
Stránka 3 z 3 

 

Ostatní zadávací podmínky nejsou dotčené změnou. 
 
Tato dodatečná informace bude v souladu s ustanovením § 147 odst. 8 ZVZ uveřejněna 
v Informačním systému veřejných zakázek, na portálu ESF a odeslána všem zadavateli známým 
uchazečům o veřejnou zakázku, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci. 
 
Přílohy: 

1. Harmonogram realizace Kurzů 
 
V Hradci Králové dne 5.  ledna 2011 
 
Za zadavatele 
 
 
 
 
 
 
 
Advokátní kancelář Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři s.r.o. 
Mgr. Petr Mikeš, advokát 



Harmonogram_VZ45_2

		kurz		kurz		January 11				February 11				March 11				April 11				May 11				June 11				July 11				August 11				September 11				October 11				November 11				December 11				January 12				February 12				March 12				April 12				May 12				June 12				July 12				August 12				September 12				October 12

		Komunikace, komunikační dovednosti: efektivní mezilidská komunikace, pravidla verbální i nonverbální komunikace, skupinová komunikace, nácvik vystupování před větší skupinou osob.		Komunikace, komunikační dovednosti

		Komunikační dovednosti v přímé práci s klientem: interpersonální komunikace, vedení nedirektivního a direktivního rozhovoru, aktivní naslouchání, způsoby kladení otázek v závislosti na jejich funkci, komunikace s klientem s problémovým chováním, poradenský rozhovor.		Komunikační dovednosti v přímé práci s klientem

		Alternativní a augmentativní komunikace: formy dorozumívání, které doplňují nebo nahrazují řeč, metody, pomůcky technické a netechnické, praktický nácvik základních komunikačních postupů - získání základních kompetencí v oblasti komunikace s nemluvícími klienty. (můžeme následně rozčlenit běhy podle cílových skupin uživatelů)		Alternativní a augmentativní komunikace

		Stres, zvládání stresu, prevence, zásady organizace práce (řízení času - timemanagement)		Stres a jeho zvládání

		Rozvoj sociálně psychologických kompetencí, sebepoznání, uvědomění a rozvíjení pozitivních sociálních dovedností, zážitkové zaměření, syndrom vyhoření, prevence		Rozvoj sociálně psychologických kompetencí, syndrom vyhoření

		Specifika práce se seniory: propojení zdravotní a psychosociální problematiky, komunikační strategie, možnosti aktivizace		Specifika práce se seniory

		Specifika práce a komunikace s osobami s demencí (s důrazem na Alzheimerovu chorobu)		Specifika práce a komunikace s osobami s demencí (s důrazem na Alzheimerovu chorobu)

		Cvičení paměti		Cvičení paměti

		Reminiscence – využití vzpomínek při práci se seniory		Reminiscence – využití vzpomínek při práci se seniory

		Paliativní péče a doprovázení umírajících		Paliativní péče a doprovázení umírajících

		Specifika práce s osobami s mentálním postižením: příčiny, klasifikace, komunikace s klienty, rozvíjení jejich schopností, možnosti aktivizace. (rozdělovat dle cílové skupiny MP, s nimiž se pracuje)		Specifika práce s osobami s mentálním postižením

		Specifika práce s osobami s poruchami autistického spektra		Specifika práce s osobami s poruchami autistického spektra

		Sexualita a vztahy osob s mentálním postižením a demencí		Sexualita a vztahy osob s mentálním postižením a demencí

		Pravidla šetrné sebeobrany (PC i SP pro zařízení)		Pravidla šetrné sebeobrany (PC i SP pro zařízení)

		Fyzioterapie: možnosti využití fyzioterapeutických postupů a technik při práci s klienty s různým typem postižení/znevýhodnění.		Základy fyzioterapie

		Práce s klienty s poruchou hybnosti: využití kompenzačních pomůcek, manipulace s klientem, polohování.		Práce s klienty s poruchou hybnosti a obtížemi v motorice, kompenzační pomůcky

		Psychiatrické minimum: duševní poruchy, možnosti terapie, psychopatologie, změny psychiky v nemoci, specifika práce s osobami s duševní poruchou.		Psychiatrické minimum

		Poruchy chování dětí a dospívajících, klasifikace, příčiny vzniku, terapie, nácvik sociálních dovedností, sociálně psychologické hry a další možnosti aktivizace.		Poruchy chování  dětí a dospívajících

		Úvod do ergoterapie, možnosti využití ergoterapeutických technik v sociálních službách, praktický nácvik.		Úvod do ergoterapie

		Úvod do arteterapie, možnosti využití arteterapeutických technik v sociálních službách., praktický nácvik; artefilatika.		Úvod do arteterapie

		Bazální stimulace: úvod do konceptu, nácvik praktických dovedností.		Bazální stimulace, úvod do konceptu

		Motivační rozhovor, individuální práce s klientem, budování motivace, kazuistiky.		Motivační rozhovory

		Základní kurz krizové intervence: příčiny, typy, fáze krizí, formy pomoci, vztah ke klientovi, zvládání emocí, sebereflexe.		Základní kurz krizové intervence

		Základní sociální poradenství: poradenské dovednodnosti (vedení poradenského procesu), systém sociálního zabezpečení ČR, systém sociálních služeb, jejich návaznost, sociální služby v Královéhradeckém kraji.		Základní sociální poradenství, poradenské dovednosti

		Zjišťování potřeb klientů - mapování klientovi situace, sociální šetření		Zjišťování potřeb klientů - mapování klientovi situace, sociální šetření

		Individuální plánování v sociálních službách		Individuální plánování v sociálních službách

		Práva klientů a jejich ochrana: právo klientů na přiměřené riziko, vyhodnocení míry rizika, restriktivní opatření v sociálních službách		Práva klientů a jejich ochrana

		Základy první pomoci		Základy první pomoci

		Prevence zdravotních rizik při výkonu sociální práce/péče (v sociálních službách)		Prevence zdravotních rizik v sociálních službách

		Způsobilost k právním úkonům a opatrovnictví, právní úprava, zastoupení při právních úkonech, opatrovnictví a střet zájmů, práva, povinnosti a odpovědnost opatrovníka		Způsobilost k právním úkonům a opatrovnictví

		Sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi		Sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi

		Sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi		Sociální práce v systému pomoci v hmotné nouzi





List2

		





List3

		





		2011-01-05T15:24:39+0100
	Mgr. Petr Mikeš




